Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº:_______/2024/GABV/MC.

Votos de Pesar pelo falecimento do senhor Aldo
Taurino José, conhecido pescador de nossa cidade.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Familiares do senhor Aldo Taurino José .

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, apresenta à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

votos de pesar pelo falecimento do senhor Aldo Taurino José, morador do

Bairro Jerusalém.

Sua morte enluta não somente seus familiares, mas todos os amigos com

os quais convivia.

Pescador conhecido em nossa cidade, labutava com alegria e nunca se

deixou abater diante as dificuldades. Sempre inspirando todos ao seu redor com

um sorriso no rosto.

Nossas sinceras condolências e rogo a Deus que traga conforto aos

corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no

meio de todos, principalmente de seus familiares.

O filósofo Santo Agostinho disse: “O valor de uma pessoa mede-se pela

saudade que deixa nos que ficam”.

Destacamos o amor a Deus sobre todas as coisas para que nosso amigo

Aldo Taurino José descanse em paz.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 02 de setembro de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-02T17:18:42-0300